COMMUNIO TERTIA , Oblationis occurrit ; cuius in *d. can. 11. Concilij Nicæni* , & alibi saepius mentio fit , ab aliis satis explica ta est .

QUARTA COMMUNIO , quæ & perfectissima ; Sacrorum Mysteriorum , & Eucharistia . Quare per eminentiam Communio solet appellari .

PLVRA nuper de his quatuor speciebus viri docti scripserunt . Ad rem , quam paramus , ista sufficiant .

RATIONE VERÒ Personarum , quæ admittuntur ad Communionem , tripliciter diuiditur , in Ecclesiasticam , [siue Clericalem ,] ad cap. 10. extra Laicam , & Peregrinam . Ecclesiastica versatur inter eos , qui sunt de *de indiciis* ,

Clero; quorum nomen in Canone, Matricula, & Catalogo Clericorum comprehenditur: Laïca inter Laïcos tantum: Peregrina vero, quæ peregrinè cum Formatis aduentientibus Ecclesiasticis, vel Laïcis, concedi solebat. Commercio enim Formatarum, totus orbis in una Communionis societate concordabat, Optatus lib. 2.

Maior autem exhibetur honor Clericis, quam Laïcis, siue consensum, siue locum communicandi spectes. Nam *quatuor genera Capitum sunt in Ecclesia, Episcoporum, Presbyterorum, Diaconorum, & Fidelium*, Optatus d. lib. 2.

Apices dignitatum Episcopi in Cathedra sedebant in Absida posita, tanquam in honoratiore loco, Augustinus *epistola 203. & 225.* Praesidebat Episcopus Ciuitatis; confidebant Episcopi peregrini: post Episcopos Presbyteri; *epistola Catholicorum Episcoporum totius Africæ in Gestis Collationis Carthag. cap. 16.* Poterit quippe unusquisque nostrum, honoris sibi socio copulato, vicissim sedere eminentius, sicut peregrino Episcopo, iuxta confidente Collega. Quam Epistolam retulit etiam Augustinus libro singulari, de *Gestis cum Emerito*. Peregrinus vero Episcopus adire tenebatur Ciuitatis Episcopum, qui Conuentum, Collectam, & Synaxim habebat, sacram Eucharistiam, id est, Christi sacrum corpus conficiebat, & Peregrino Episcopo, & postea reliquis Presbyteris porrigebat; sicut in *can. 18. Conc. Nicæni* dicitur. Ita enim intelligendum puto Eusebium *lib. 5. cap. 24. sub finem*; in quo de celebri Controversia Paschatis inter Victorem & Polycarpum tractatur ex Irenæo: εὐκλησίας ἐπιτοῖς. καὶ τῇ Ευκλησίᾳ παρεχωρησεν ὁ Αὐτός τὴν Ευχαστιαν τῷ Πολυκέρπᾳ, καὶ ἐπεστὸν δικού· Quem locum

Magis placet nec Rufinum, nec Interpretem intellexisse puto. Nec enim temere Ci- secunda Inter- uitatis Episcopus videtur concessisse peregrino ius celebrandi & ha- pretatio. Po- bendi conuentum, & sacra coram eo peragendi; illis præsertim tempo- lycarpo concessit, ribus, & rixa iam suborta. Idem Rufinus rectius ea verba, & con- ut Eucharistiam suetudinem Ecclesiæ veteris explicare videtur. οὐτοι μὲν τηρήται in Ecclesia con- οι Πατρόβουλοι, τοῖς αὐτὸι ταξινοῦν τηροῦσιν ἐπιμπον Ευχαστιαν. Rufinus: Imò ficeret ac cele- potius & omnes Presbyteri, qui fuerunt ante te, omnibus semper, qui non braret. Hoc e- ita obseruabant, Presbyteris Ecclesiarum Eucharistiam solemniter trans- nim aliquando mittebant. Antiquum morem innuit mittendæ Eucharistiæ, in signum concedi sole- concordiæ, consensus, & unitatis.